
342 Официально ВЕСТИ
Арамильские№61 (1606)   

26.12.2024

подготовке местных нормативов градостроительного проектирования.
11. Отдел архитектуры и градостроительства Администрации 

Арамильского городского округа:
1) осуществляет организацию работ по разработке проектов местных 

нормативов градостроительного проектирования;
2) утверждает технические задания на разработку местных нормативов 

градостроительного проектирования;
12. Основные требования к оформлению, содержанию и согласованию 

проектов местных нормативов градостроительного проектирования 
содержатся в технических заданиях на разработку проектов местных 
нормативов градостроительного проектирования.

13. Постановление Администрации Арамильского городского округа 
о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования 
подлежит размещению на официальном сайте Арамильского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
опубликованию в течение пяти дней после подписания.

14. Проект местных нормативов градостроительного проектирования 
подлежит размещению на официальном сайте Арамильского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
опубликованию в газете «Арамильские вести», не менее чем за два месяца 
до их утверждения.

15. Решение Думы Арамильского городского округа об утверждении 
местных нормативов градостроительного проектирования подлежит 
размещению на официальном сайте Арамильского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию 
в газете «Арамильские вести».

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 25 декабря 2024 года № 50/2

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 14 декабря 2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского 

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», 
утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 
28  ноября 2013 года № 29/4, заслушав информацию Главы Арамильского 
городского округа М.С. Мишариной, на основании Заключения Контрольно-
счетной палаты Арамильского городского округа от 24 декабря 2024 года 
№ 67, в соответствии со статьей 56 Устава Арамильского городского округа, 
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа: 
- на 2024 год на 43 504,7 тысяч рублей, в том числе увеличить на 6 338,7 

тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на 37 166,0 тысяч 
рублей за счет средств местного бюджета.

2. Уменьшить расходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2024 год на 1 665,1 тысяч рублей, в том числе увеличить на 6 338,7 

тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета, уменьшить на 8003,8 
тысячи рублей за счет средств местного бюджета.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 
2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие 
изменения:

1) подпункты 1 - 4, 9 - 10 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
 «1) общий объем доходов:
- на 2024 год – 1 826 709,5 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, 

субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 1 279 957,5 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского от налога на доходы физических лиц в 
размере 20 процентов или 141 743,0 тысячи рублей;

- на 2025 год – 1 523 937,0 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, 
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 984 906,0 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 22 процентов или 175 875,0 тысяч рублей;

- на 2026 год – 1 523 788,3 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, 
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 927 232,3 тысячи рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 22 процентов или 198 563,0 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета Арамильского городского округа:
- на 2024 год – 1 813 246,3 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 

счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 953 828,2 тысяч рублей;

- на 2025 год – 1 523 937,0 тысяч рублей, в том числе осуществляемых 
за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета – 734 374,0 тысячи рублей. Объем условно 
утвержденных расходов составляет 19 740,0 тысяч рублей;

- на 2026 год – 1 523 788,3 тысяч рублей, в том числе осуществляемых 
за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета – 740 712,3 тысячи рублей. Объем условно 
утвержденных расходов составляет 39 154,0 тысячи рублей;

3) профицит бюджета Арамильского городского округа на 2024 год 
в сумме 13  463,2 тысяч рублей или 3,3 процента объема доходов (без 
учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы 
физических лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником 
финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа 
установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета 
на 01.01.2024 года, привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, привлечение кредитов от кредитных 
организаций, возврат суммы полученного кредита юридическим лицом, 
изменение остатков на счетах бюджета на 01.01.2025 года;

4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2024 год – 404 976,0 тысяч рублей;
- на 2025 год – 363 156,0 тысяч рублей; 
- на 2026 год – 397 993,0 тысячи рублей;
9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда составляет:
- в 2024 году – 63 949,1 тысяч рублей;
- в 2025 году – 44 639,0 тысяч рублей;
- в 2026 году – 36 635,2 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из 

бюджета Арамильского городского округа на финансовое обеспечение 
муниципальных программ, составляет:

- в 2024 году – 1 614 926,9 тысяч рублей;
- в 2025 году – 1 446 423,7 тысячи рублей;
- в 2026 году – 1 439 964,8 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 13 Решения Думы Арамильского 

городского округа от 14 декабря 2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по 
бюджету и экономической политике (Ипатов С.Ю.).

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Код бюджет-
ной клас-

сификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов бюджета

Утверж-
дено

 на 2024 
год,

 в тыс. 
рублей

1 2 3
000 1 00 00000 

00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 546 719,0
000 1 01 00000 

00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 300 125,0
000 1 01 02000 

01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 300 125,0
000 1 03 00000 

00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 425,0

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-

дерации
22 425,0

000 1 03 02100 
01 0000 110

Акцизы на пиво, производимое на территории 
Российской Федерации 9 930,0

000 1 03 02231 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-
пливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

6 398,0

000 1 03 02241 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

36,0


